
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)

ПРИКАЗ

30.09.2023 г. № -̂ 7У ''од

Об утверждении плана мероприятий, посвященный Международному дню борьбы с 
коррупцией

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Национальным планом противодействия коррупции на 
2021-2024 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ СОШ №5 ст. 
Марьинской (Приложение 1)

2. Руководителям МО классных руководителей 1-5 классов Дорошенко Н.А. и 6-11 
классов Кутько Н.В. ознакомить классных руководителей с Планом мероприятий и 
обеспечить его реализацию.

3 .Контроль за исполнением >ра по ВР
Совершеннову Н.С..

ст. Марьинской
И.о. директора МБОУ СОШ

Т.А. Масюкова



УТВЕРЖДАЮ: 
од от 30.09.2023 года 

Лектора МБОУ СОШ №5 
ст. Марьинской 
Т.А.Масюкова

План мероприятий
Международный день борьбы с коррупцией 

МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской 
в 2024 году

№ Мероприятия Сроки
проведения

Место проведения Ответственные

1 Размещение 
информации о 
мероприятиях, 
посвященных 
Международному дню 
борьбы с коррупцией в 
школе

30.09
Сайт МБОУ СОШ 
№5 ст. Марьинской

Ответственный за 
ведение сайта

2 «Коррупция, ее вред, 
основные методы 
борьбы и влияние на 
образовательный 
процесс»

30.09 5-11 классы Ученическое
самоуправление
Классные
руководители

3 Памятки для родителей 
«100 вопросов к 
взрослому», «Бытовая» 
коррупция в школе», «О 
борьбе с коррупцией!»

30.09 Родительские группы Классные
руководители

4 Классный час «Легко ли 
всегда быть честным?», 
«Жить по совести и 
чести»

30.09 8-11 классы Классные
руководители

5 Классный час «Я против 
коррупции»

30.09 6-7 классы Классные
руководители

6 Классный час «Что 
такое хорошо, и что 
такое плохо»

30.09 1-5 классы Классные
руководители


